Приложение 3
Образец приказа

В целях организации наставнической деятельности в образовательном учреждении, оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором наставнической деятельности в образовательном учреждении на 202_/2_ год  ФИО, должность.
2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить задачи куратора в соответствии с «Положением о наставничестве», утвержденном приказом № _______ от ______.
3. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами, с обучающимися в рамках наставнической деятельности (приложение № 2).
4. Назначить ФИО, должность педагогом-наставником над молодым специалистом ФИО, должность на период с ______ по _______.
5. Назначить ФИО, должность педагогом-наставником над обучающимися ФИО, класс на период с ______ по _______.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на ФИО, должность.